celebração de termo aditivo, providenciar a devida renovação da garantia prestada, tomando-se por 
base o valor atualizado do contrato. 

CLÁUSULA SÉTIMA - DO PREÇO E DO REAJUSTE 
A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pela prestação dos serviços, de acordo com a 
proposta comercial da CONTRATADA, o preço global de R$ 262.000,00 (duzentos e sessenta e dois 
mil reais). 

SUBCLÁUSULA PRIMEIRA - O preço ofertado na proposta da CONTRATADA será fixo e 
irreajustável por um período de 12 (doze) meses, quando então se promoverá a sua correção de 
acordo com a variação do índice de Preços ao Consumidor Amplo - IPCA, em conformidade com a